


PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE								 PREFEITURA DE GOIÂNIA	
Remanescente de obra - Unidade de Pronto Atendimento (UPA) - Jardim América									
CRONOGRAMA									
ÁREA: 2.246,13m² Edificada		Data: novembro / 2019	FONTES: SINAPI - Composições/Insumos (09/2019) e GOINFRA - Composição/Insumos (12/2018)						
ITEM	SERVIÇOS	VALOR INICIAL	VALOR DO VENCEDOR LICITAÇÃO	1ª MEDIÇÃO	2ª MEDIÇÃO	3ª MEDIÇÃO	4ª MEDIÇÃO	TOTAL	
				PRAZO PREVISTO NA LICITAÇÃO (120 DIAS)				100,00%	R\$
				01 A 30	31 A 60	61 A 90	91 A 120		
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 190.960,16		25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%	R\$ 190.960,16
				47.740,04	47.740,04	47.740,04	47.740,04		
02	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 5.421,88		100,00%				100,00%	R\$ 5.421,88
				5.421,88					
03	PAREDES	R\$ 650,07		100,00%				100,00%	R\$ 650,07
				650,07					
04	ESQUADRIAS E VIDROS	R\$ 207.175,50			50,00%	50,00%		100,00%	R\$ 207.175,50
					103.587,750	103.587,750			
05	REVESTIMENTO DE PAREDES	R\$ 10.592,74		100,00%				100,00%	R\$ 10.592,74
				10.592,740					
06	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 33.135,04		50,00%	50,00%			100,00%	R\$ 33.135,04
				16.567,520	16.567,52				
07	PINTURA	R\$ 88.012,52			30,00%	30,00%	40,00%	100,00%	R\$ 88.012,52
					26.403,756	26.403,76	35.205,01		
08	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA (AGUA FRIA)	R\$ 8.929,48		100,00%				100,00%	R\$ 8.929,48
				8.929,480					
09	INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 1.317,94		100,00%				100,00%	R\$ 1.317,94
				1.317,940					
10	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA (ESGOTO)	R\$ 13.335,12		90,00%			10,00%	100,00%	R\$ 13.335,12
				12.001,608			1.333,51		
11	LOUÇAS E METAIS	R\$ 125.443,30				50,00%	50,00%	100,00%	R\$ 125.443,30
						62.721,650	62.721,65		
12	URBANIZAÇÃO	R\$ 14.969,06					100,00%	100,00%	R\$ 14.969,06
							14.969,06		
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 169.887,49			30,00%	30,00%	40,00%	100,00%	R\$ 169.887,49
					50.966,247	50.966,25	67.955,00		
14	COBERTURA	R\$ 5.472,25		100,00%				100,00%	R\$ 5.472,25
				5.472,250					
15	REVESTIMENTO DE PAREDES -	R\$ 29.249,64		50,00%	50,00%			100,00%	R\$ 29.249,64
				14.624,820	14.624,82				
16	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 102.081,46		50,00%	50,00%			100,00%	R\$ 102.081,46
				51.040,730	51.040,73				
17	CLIMATIZAÇÃO AMPLIAÇÃO	R\$ 75.734,15				80,00%	20,00%	100,00%	R\$ 75.734,15
						60.587,32	15.146,83		
18	GASES MEDICINAIS	R\$ 190.567,41				80,00%	20,00%	100,00%	R\$ 190.567,41
						152.453,93	38.113,48		
19	INCENDIO - GERAL UPA (INTERNO E EXTERNO)	R\$ 43.989,82			100,00%			100,00%	R\$ 43.989,82

ITEM	SERVIÇOS	VALOR INICIAL	VALOR DO VENCEDOR LICITAÇÃO	1ª MEDIÇÃO	2ª MEDIÇÃO	3ª MEDIÇÃO	4ª MEDIÇÃO	TOTAL			
				PRAZO PREVISTO NA LICITAÇÃO (120 DIAS)				(%)	R\$		
					43.989,820						
20	CENTRAL E REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE AR COMPRIMIDO - ODONTOLÓGICO	R\$ 995,46					100,00%	100,00%	R\$ 995,46		
							995,46				
21	FINALIZAÇÃO DO ABRIGO DO LIXO (A=19,95M2)	R\$ 13.517,51		100,00%				100,00%	R\$ 13.517,51		
				13.517,510							
22	CASA DE BOMBA (A=5,65M2)	R\$ 4.624,83		100,00%				100,00%	R\$ 4.624,83		
				4.624,830							
23	ADEQUAÇÃO NO ABRIGO DOS GASES MEDICINAIS (A=42,93M2)	R\$ 308,84		100,00%				100,00%	R\$ 308,84		
				308,840							
24	ADEQUAÇÃO NO ABRIGO DO COMPRESSOR DA ODONTO E CONSULTÓRIO 5	R\$ 6.799,10		100,00%				100,00%	R\$ 6.799,10		
				6.799,100							
25	AMPLIAÇÃO CIRCULAÇÃO FUNCIONÁRIOS (A=29,68M²) -	R\$ 57.904,92		50,00%	50,00%			100,00%	R\$ 57.904,92		
				28.952,460	28.952,46						
26	SALA DE URGÊNCIA E QUARTO INDIVIDUAL DE CURTA DURAÇÃO (A=50,76M2) + (A=11,50+5,80M2)	R\$ 16.607,25		100,00%				100,00%	R\$ 16.607,25		
				16.607,250							
27	INSTALAÇÃO DA COBERTIRA ENTRADA DO PRONTO ATENDIMENTO	R\$ 22.936,23		100,00%				100,00%	R\$ 22.936,23		
				22.936,230							
28	INSTALAÇÃO DA COBERTIRA DO CARRO FUNERÁRIO	R\$ 18.841,23		100,00%				100,00%	R\$ 18.841,23		
				18.841,230							
29	ALUMINIO COMPOSTO EM FACHADA -	R\$ 15.285,17					100,00%	100,00%	R\$ 15.285,17		
				-			15.285,17				
30	INSTALAÇÃO DE MOTORES ELÉTRICO NOS PORTÕES COM ACESSO DE VEÍCULO	R\$ 6.156,72					100,00%	100,00%	R\$ 6.156,72		
				-			6.156,72				
31	RECUPERAÇÃO DAS TRINCAS VERTICAIS - JUNTAS DE DILATAÇÃO - 171M	R\$ 7.001,86		100,00%				100,00%	R\$ 7.001,86		
				7.001,860							
32	TRINCAS HORIZONTAIS - 302M	R\$ 4.721,99		100,00%				100,00%	R\$ 4.721,99		
				4.721,990							
33	REFORMA										
33.1	ESQUADRIAS (PORTAS / PORTÕES)	R\$ 27.346,87		100,00%				100,00%	R\$ 27.346,87		
				27.346,870							
33.2	ESQUADRIAS (JANELAS)- INSTALR AS QUE FALTAM, VER PLANTA DE DETALHE DAS ESQUADRIAS	R\$ 9.773,81				70,00%	30,00%	100,00%	R\$ 9.773,81		
				-		6.841,67	2.932,143				
33.3	COBERTURA	R\$ 720,45		100,00%				100,00%	R\$ 720,45		
				720,450							
33.4	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 23.795,25		100,00%				100,00%	R\$ 23.795,25		
				23.795,250							
33.5	PINTURA	R\$ 98.503,59			30,00%	30,00%	40,00%	100,00%	R\$ 98.503,59		
				-	29.551,077	29.551,08	39.401,44				
33.6	LOUÇAS E METAIS	R\$ 20.636,27					100,00%	100,00%	R\$ 20.636,27		
				-			20.636,27				
33.7	ILUMINAÇÃO, REDE ELÉTRICA, TELEFONIA E INTERNET	R\$ 134.026,92			45,00%	30,00%	25,00%	100,00%	R\$ 134.026,92		
				-	60.312,114	40.208,08	33.506,73				

ITEM	SERVIÇOS	VALOR INICIAL	VALOR DO VENCEDOR LICITAÇÃO	1ª MEDIÇÃO	2ª MEDIÇÃO	3ª MEDIÇÃO	4ª MEDIÇÃO	TOTAL	
				PRAZO PREVISTO NA LICITAÇÃO (120 DIAS)				(%)	R\$
33.8	EXECUÇÃO DE PLATIBANDA	R\$ 1.371,78		100,00%				100,00%	R\$ 1.371,78
				1.371,780					
33.9	CLIMATIZAÇÃO (REFORMA)	R\$ 113.901,85					100,00%	100,00%	R\$ 113.901,85
							113.901,85		
				-					
33.10	OBRAS CIVIS	R\$ 75.075,49		100,00%				100,00%	R\$ 75.075,49
				75.075,490					
33.11	LOUÇAS E METAIS	R\$ 32.883,35				70,00%	30,00%	100,00%	R\$ 32.883,35
				-		23.018,35	9.865,005		
33.12	ILUMINAÇÃO, REDE ELÉTRICA, TELEFONIA E INTERNET	R\$ 10.876,00			30,00%	30,00%	40,00%	100,00%	R\$ 10.876,00
				-	3.262,800	3.262,80	4.350,40		
34	ABRIGO DO GERADOR (A=8,56M2)	R\$ 6.694,95		100,00%				100,00%	R\$ 6.694,95
				6.694,950					
35	ADEQUAÇÃO NO CONSULTÓRIO ODONTO 1	R\$ 3.086,43		100,00%				100,00%	R\$ 3.086,43
				3.086,430					
36	ARMÁRIOS	R\$ 55.255,28				25,00%	75,00%	100,00%	R\$ 55.255,28
				-		13.813,82	41.441,46		
37	LIMPEZA (REFORMA)	R\$ 9.162,17					100,00%	100,00%	R\$ 9.162,17
				-			9.162,17		
38	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E INAUGURAÇÃO	R\$ 9.564,17					100,00%	100,00%	R\$ 9.564,17
				-			9.564,17		
VALOR ESTIMADO		R\$ 2.125.300,77		436.761,60	476.999,13	621.156,48	590.383,56		
		R\$ 100,00	%	20,55%	22,44%	29,23%	27,78%		

Goiânia, novembro de 2019